Mengingat bahwa nabi sendiri dikenal sebagai ummī, atau buta
baca-tulis. Berangkat dari pertanyaan-pertanyaan tersebut, penelitian ini mencoba
untuk mengungkap kekhasan gaya bahasa hadis nabawi menggunakan teori stilistika
khususnya pada hadis-hadis yang terhimpun dalam kitab Arba’in al-Nawawi karangan
Imam al-Nawawi (w. 676 H/ 1277 M).

Kitab Arba’in al-Nawawi merupakan sebuah kitab kumpulan hadis yang populer di
Indonesia. Kitab ini sering dijadikan sebagai bahan ajar di pesantren dan lembaga-
lembaga pendidikan Islam lainnya. Kitab ini ditulis oleh seorang ulama’ terkemuka
bernama Muhyiddin Zakaria Yahya bin Syaraf Mari al-Khazami al-Haurani as-Syafi’ie.